

## Dagsöversikten.

Exkejsar Karls uppträdande i Ungern.

\* Enligt senaste meddelanden har *exkejsar Karls försök att återvinna makten i Ungern* icke avslutats med avresan från huvudstaden. Kejsaren lär nämligen kvarstanna i Steinamanger, vars garnison enligt flera uppgifter skall vara monarkiskt sinnad. Garnisonen lär till och med vara redo att med kejsaren i spetsen rycka mot Budapest, men till en dylik åtgärd, som skulle utgöra första steget till ett inbördeskrig, har kejsaren i varje fall ännu ej beslutat sig. Meddelandena rörande kejsarens planer äro över huvud så svävande att man ännu ej kan bilda sig någon korrekt föreställning om räckvidden av hans besök i Ungern. För närvarande synas emellertid underhandlingar pågå emellan exkejsaren och det ungerska kabinettet. Stor oro råder givetvis i Ungern. På legitimitetiskt håll hoppas man givetvis på en monarkisk restauration och tror att större delen av armén i det avgörande ögonblicket skall ställa sig på exkejsarens sida. Å andra sidan har, såsom nämnts, ententen förklarat, att en häabsburgsk restauration skulle betraktas som *casus belli*. Även vissa av Ungerns grannstater, Rumänien, Jugoslavien och Tjeckoslovakien, hava redan gjort föreställningar i Budapest i anledning av den hotande motrevolutionen. Huru än kejsar Karls försök för den närmaste framtiden kommer att utfalla synes därför någon monarkisk restauration i Ungern av större varaktighet vara fullständigt utesluten.

I den *franska kamraren* uppstod i förrgår en debatt angående möjligheten av tysk medverkan vid återuppbyggandet av de förstörda områdena. Därvid gjorde finansministern Loucheur gällande, att den tyska regeringen icke inkommit med några konkreta förslag i frågan och att det sannolikt icke läge verkligt allvar bakom doktor Simons i allmänna ordalag hällna erbjudanden om tysk medverkan. Därjämte framhöll Loucheur, att befolkningen i de förstörda områdena sannolikt ogärna skulle träda i förbindelse med det folk, som skövlade deras hemtrakt. Loucheurs uttalanden utgöra alltså ett nytt bevis på den franska regeringens avvisande hållning gent emot Tysklands erbjudanden om direkt medverkan vid Nordfrankrikes restauration.

Efter Chamberlain, som blivit ledare av underhuset och därför lämnat finansdepartementet, har detta övertagits av förutvarande handelsministern sir Robert Horne. Som handelsminister inträder Valdwyn, understatssekreterare i finansdepartementet.

■ == ■

Riksräkenskapsverkets budgetredovisning avlämnad. Riksräkenskapsverket har nu till regeringen överlämnat budgetredovisning för 1920. Denna räkenskapshandling har tidigare icke kunnat föreliggas färdig förrän omkring den 1 okt. eller 6 månader efter utgången av det budgetår, redovisningen avsett. Att den nu kunnat avslutas och föreligga tryckt redan 3 månader efter årets utgång har möjliggjorts av den numera för största delen av statsverket genomförda statsbokföringsreformen samt upprättandet fr. o. m. innevarande år av Riksräkenskapsverket.

Sundsvalls Enskilda Banks stämma. (Sundsvall 31/3. T.T.) Lottägarna i Sundsvalls Enskilda Bank ha i dag haft ordinarie bolagsstämma, varvid föreslagna dispositioner fastställdes och det av banken upprättade preliminära kontraktet för övertagande av Nylands folkbank godkändes, vadan sammanslagningen nu är definitiv.